

RZ.271.59.2022

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art.132 u.p.z.p. na zadanie pn.: **KOMPLEKSOWA DOSTAWA PALIWA GAZOWEGO DLA MIASTA JELENIA GÓRA ORAZ JEGO JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH.**

Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.59.2022.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej u.p.z.p., Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści:

**PYTANIE NR 16**

Wykonawca, w nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 3, prosi o udostępnienie oświadczeń dot. ochrony taryfowej przed upływem terminu składania ofert.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16**

Zamawiający podtrzymuje odpowiedź udzieloną na pytanie nr 3 z dnia 26.09.2022r. Oświadczenie, które składane jest pod rygorem odpowiedzialności karnej, zostanie złożone Wykonawcy przed zawarciem umowy.

**PYTANIE NR 17**

Wykonawca, w nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 4, informuje o występujących rozbieżnościach w zapotrzebowaniu na paliwo gazowe, które zachodzą pomiędzy udostępnionym formularzem oferty, a przekazanym wcześniej wykazem PPG.

Przykładowo, taryfa W-5:

Wg wykazu PPG:

punkty zwolnione z podatku akcyzowego z ochroną taryfową 8 056 358

Wg nowego formularza oferty:

punkty zwolnione z podatku akcyzowego z ochroną taryfową 4 171 927

Wg wykazu PPG:

punkty nie zwolnione z podatku akcyzowego bez ochrony taryfowej 4 139 282

Wg nowego formularza oferty:

punkty nie zwolnione z podatku akcyzowego bez ochrony taryfowej 3 884 431

Dodatkowo, Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czego dotyczą pozycje:

„punkty zwolnione z podatku akcyzowego”

„punkty nie zwolnione z podatku akcyzowego”

Ilości nie są zgodne z wykazem punktów oraz ich opisem dot. akcyzy.

Czy należy dla nich zastosować cenę zgodną z ochroną taryfową czy cenę z wyłączeniem ochrony taryfowej?

Proszę o skorygowanie wszelkich rozbieżności i ujednoczenie danych.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17**

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. Zamawiający zmienia Załącznik nr 1 do Tomu I SWZ „Formularz oferty” poprzez uwzględnienie ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej.

Aktualny na dzień 29.09.2022r. Załącznik nr 1 do Tomu I SWZ „Formularz oferty” został opublikowany na stronie prowadzonego postępowania.

**PYTANIE NR 18**

Wykonawca, w nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 6, Wyjaśnia, że w przypadku punktów podlegających ochronie taryfowej, zobligowany jest do stosowania stawek zgodnych z zatwierdzoną Taryfą Sprzedawcy (która może ulec zmianie w trakcie trwania umowy). Brak zgody na powyższe może skutkować brakiem oferty ze strony Wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłatę abonamentową w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE. Ponadto zapisy art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, przywołane w § 10 ust 1 pkt 1.2 Tomu II SWZ „Projekt Umowy” wskazują na możliwość stosownych zmian umowy.

#### **PYTANIE NR 19**

Wykonawca, w nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 9, zwraca uwagę na rozbieżność, gdzie z jednej strony, Zamawiający wymaga rozliczania z grupach W-3.12T/W-2.12T, natomiast z drugiej, nie deklaruje samodzielnego zgłaszania stanu licznika w powyższych grupach.

Wykonawca wyjaśnia, że rozliczenie miesięczne dla powyższych grup, możliwe jest wyłącznie pod warunkiem przekazania przez Zamawiającego odczytów gazomierza.

W przypadku otrzymania braku zgody, Wykonawca wnosi o zmianę grup taryfowych na takie, które umożliwiają rozliczenie na podstawie odczytu inkasenta, z zastrzeżeniem, że rozliczenie będzie dokonywane co dwa miesiące (W-3.6) oraz jeden raz w roku (W-2.1).

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19**

Zamawiający ujedynolili nazewnictwo taryf sprzedażowych oraz dystrybucyjnych, poprzez rezygnację z grupy taryfowej sprzedaży W-3.12T na W-3.6 oraz z grupy taryfowej sprzedaży W-2.12T na W-2.1.

W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. zmienia treść Tomu III SWZ wraz z załącznikami poprzez ujedynolicenie nazewnictwa.

Aktualny na dzień 29.09.2022 r. Tom III SWZ wraz z załącznikami został opublikowany na stronie prowadzonego postępowania.

#### **PYTANIE NR 20**

Wykonawca prosi o informację, czy określone statusy TAK/NIE dla kolumny o nazwie „Taryfowa ochrona odbiorców” odnoszą się do 100% podlegania pod daną kategorię? Czy w postępowaniu nie występują punkty poboru, które są częściowo objęte ochroną taryfową? Przykładowo, 80% wolumenu podlega ochronie, a pozostałe 20% jest wyłączone spod ochrony.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 20**

Zamawiający informuje, że „Taryfowa ochrona odbiorców” dotyczy całego wolumenu zużycia danego punktu poboru paliwa gazowego.

#### **PYTANIE NR 21**

Wykonawca, w nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 5, informuje, że jest w stanie przedstawić w ofercie stawki aktualnie obowiązujące, bez gwarancji ich utrzymania, zgodnie z informacją w pytaniu nr 3, powyżej.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższe?

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 21**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłatę abonamentową w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE. Ponadto zapisy art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, przywołane w § 10 ust 1 pkt 1.2 Tomu II SWZ „Projekt Umowy” wskazują na możliwość stosownych zmian umowy.

#### **PYTANIE NR 22**

Wykonawca, w nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 4, informuje o braku możliwości poprawnego wyliczenia wartości dla opłaty handlowej. Zamawiający częściowo zmienił sposób wyliczenia, jednak przyjęta metodologia nie pozwala na właściwą kalkulację.

Przykładowo, taryfa W-3.6:

Opłata handlowa z ochroną taryfową  $60 = (5 \times 12 \text{ m-ce})$

Opłata handlowa bez ochrony taryfowej  $36 = (3 \times 12 \text{ m-ce})$

Na podstawie powyższego można przyjąć właściwe stawki, jednak kolejna pozycja:

Opłata handlowa  $96 = (8 \times 12 \text{ m-ce})$

Umożliwia wpisanie wyłącznie jednej ceny.

Wykonawca zakłada, że wiersz zawierający 96 miesięcy, odnosi się do kolejnych 12 miesięcy, jednak nie pozwala na wskazanie różnych stawek abonamentu.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 22**

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. Zamawiający zmienia Załącznik nr 1 do Tomu I SWZ „Formularz oferty” poprzez dodanie możliwości zastosowania innej stawki opłaty handlowej dla punktów poboru objętych ochroną taryfową oraz innej stawki opłaty handlowej dla punktów poboru nie objętych ochroną taryfową.

Aktualny na dzień 29.09.2022r. Załącznik nr 1 do Tomu I SWZ „Formularz oferty” został opublikowany na stronie prowadzonego postępowania.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz powyższe zmiany stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

**Aleksandra Malko**

Z-ca Przewodniczącego komisji przetargowej